
Municipio de Juárez Hidalgo
Hidalgo

Estado Analítico Mensual de Ingresos

 Al 31/dic./2023
06/feb./2024

12:32 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptAnaliticoPresupuestoIngresos

Usr: SUPERVISOR

Rubro de Ingreso Presupuesto
Vigente Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic Total

Diferencia
(Vigente - Total)

12 Impuestos sobre el patrimonio $166,090.34 $18,859.12 $13,849.46 $7,890.04 $4,317.46 $7,414.12 $962.20$229,793.76 $3,044.38 $2,014.40 $962.20 $1,635.74 $2,754.30 $229,793.76 $0.00

12-01 Impuesto predial $165,594.34 $18,859.12 $13,759.46 $7,890.04 $4,137.46 $6,348.87 $962.20$227,269.71 $2,790.38 $1,924.40 $962.20 $1,635.74 $2,405.50 $227,269.71 $0.00

12-01-01     Rustico $40,027.24 $3,463.92 $2,694.16 $2,116.84 $769.76 $962.20 $0.00$51,573.64 $384.88 $962.20 $0.00 $192.44 $0.00 $51,573.64 $0.00

12-01-02     Urbano $125,567.10 $15,395.20 $11,065.30 $5,773.20 $3,367.70 $5,386.67 $962.20$175,696.07 $2,405.50 $962.20 $962.20 $1,443.30 $2,405.50 $175,696.07 $0.00

12-02 Impuesto sobre traslación de dominio y otras operaciones con bienes inmuebles$496.00 $0.00 $90.00 $0.00 $180.00 $1,065.25 $0.00$2,524.05 $254.00 $90.00 $0.00 $0.00 $348.80 $2,524.05 $0.00

17 Accesorios de Impuestos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$11,699.96 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,699.96 $11,699.96 $0.00

17-01 Recargos Predial $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$11,699.96 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,699.96 $11,699.96 $0.00

19 Impuestos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$57,635.70 $0.00 $0.00 $0.00 $4,329.90 $53,305.80 $57,635.70 $0.00

19-01 Rezagos Predial $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$57,635.70 $0.00 $0.00 $0.00 $4,329.90 $53,305.80 $57,635.70 $0.00

43 Derechos por prestación de servicios $105,648.10 $87,030.37 $20,011.10 $9,980.60 $11,752.50 $75,703.50 $12,336.50$390,389.15 $11,757.58 $7,245.60 $8,130.70 $5,965.60 $34,827.00 $390,389.15 $0.00

43-01 Derechos por servicios públicos $89,087.40 $10,105.00 $11,361.20 $4,118.00 $5,812.00 $61,956.00 $6,390.00$236,994.60 $5,070.00 $3,603.00 $3,836.00 $3,992.00 $31,664.00 $236,994.60 $0.00

43-01-01     Derechos por servicios de agua potable $85,563.20 $8,610.00 $9,178.20 $2,310.00 $4,425.00 $59,845.00 $4,530.00$214,021.40 $3,565.00 $1,815.00 $2,140.00 $2,710.00 $29,330.00 $214,021.40 $0.00

43-01-01-
01

      Cuota fija $85,098.20 $8,610.00 $8,868.20 $2,310.00 $4,270.00 $59,535.00 $4,375.00$209,991.40 $3,255.00 $1,505.00 $1,365.00 $2,555.00 $28,245.00 $209,991.40 $0.00

43-01-01-
03

      Contratos por servicio de agua potable $465.00 $0.00 $310.00 $0.00 $155.00 $310.00 $155.00$4,030.00 $310.00 $310.00 $775.00 $155.00 $1,085.00 $4,030.00 $0.00

43-01-02     Derechos por uso de rastro, guarda y matanza de ganado, transporte e inspección sanitaria, revisión de fierros para marcar ganado y magueyes$3,524.20 $1,495.00 $2,183.00 $1,808.00 $1,387.00 $2,111.00 $1,860.00$22,973.20 $1,505.00 $1,788.00 $1,696.00 $1,282.00 $2,334.00 $22,973.20 $0.00

43-01-02-
01

      Guias de traslado de animales $2,102.60 $939.00 $1,811.00 $1,313.00 $1,077.00 $1,801.00 $1,674.00$17,463.60 $1,195.00 $1,293.00 $1,386.00 $1,034.00 $1,838.00 $17,463.60 $0.00

43-01-02-
02

      Registro de fierro quemador $123.60 $0.00 $0.00 $123.00 $0.00 $0.00 $0.00$369.60 $0.00 $123.00 $0.00 $0.00 $0.00 $369.60 $0.00

43-01-02-
03

      Refrendo de fierro quemador $1,298.00 $556.00 $372.00 $372.00 $310.00 $310.00 $186.00$5,140.00 $310.00 $372.00 $310.00 $248.00 $496.00 $5,140.00 $0.00

43-02 Derechos por registro, licencias y permisos diversos $16,078.90 $6,746.20 $8,649.90 $5,862.60 $5,832.00 $12,604.20 $5,946.50$81,100.68 $6,306.48 $3,642.60 $4,294.70 $1,973.60 $3,163.00 $81,100.68 $0.00

43-02-01     Derechos por registro familiar $1,627.00 $1,074.00 $1,387.10 $752.60 $681.00 $536.60 $1,631.50$9,436.70 $296.00 $536.60 $232.70 $296.60 $385.00 $9,436.70 $0.00

43-02-02     Derechos por servicios de certificaciones legalizaciones y expedición de copias certificadas$9,651.90 $5,192.20 $6,862.80 $4,470.00 $5,071.00 $11,827.60 $4,315.00$64,101.90 $5,888.40 $2,946.00 $3,902.00 $1,517.00 $2,458.00 $64,101.90 $0.00

43-02-03     Tarjetas prediales $4,800.00 $480.00 $400.00 $640.00 $80.00 $240.00 $0.00$7,562.08 $122.08 $160.00 $160.00 $160.00 $320.00 $7,562.08 $0.00

43-03 Derechos en materia de desarrollo urbano y ecología $481.80 $70,179.17 $0.00 $0.00 $108.50 $1,143.30 $0.00$72,293.87 $381.10 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $72,293.87 $0.00

43-03-02     Derechos por realización y expedición de avalúos catastrales $164.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,143.30 $0.00$1,689.20 $381.10 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,689.20 $0.00

43-03-04     Derechos por supervisión de obra pública $0.00 $70,179.17 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$70,179.17 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $70,179.17 $0.00

43-03-06     Derechos por la expedición de constancias y otorgamiento de licencias de uso de suelo, y autorización de fraccionamientos en sus diversas modalidades$317.00 $0.00 $0.00 $0.00 $108.50 $0.00 $0.00$425.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $425.50 $0.00

49 Derechos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$40,460.00 $0.00 $0.00 $840.00 $1,260.00 $38,360.00 $40,460.00 $0.00

49-01 Rezagos de Agua Potable $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$40,460.00 $0.00 $0.00 $840.00 $1,260.00 $38,360.00 $40,460.00 $0.00

51 Productos $6,816.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,100.00 $0.00 $0.00$54,030.40 $0.00 $20,124.00 $8,812.80 $4,089.60 $5,088.00 $54,030.40 $0.00

51-03 Asistencia Social $6,816.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,100.00 $0.00 $0.00$54,030.40 $0.00 $20,124.00 $8,812.80 $4,089.60 $5,088.00 $54,030.40 $0.00

51-03-01     Desayunos Calientes $6,816.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,100.00 $0.00 $0.00$54,030.40 $0.00 $20,124.00 $8,812.80 $4,089.60 $5,088.00 $54,030.40 $0.00

61 Aprovechamientos $28,930.28 $5,576.37 $4,855.72 $5,745.92 $9,327.12 $19,091.65 $6,318.89$9,787.33 $2,557.84 $7,949.90 $518.97 $518.85 -$81,604.18 $9,787.33 $0.00

61-02 Multas $200.00 $1,141.14 $0.00 $933.66 $2,074.00 $0.00 $518.70$9,743.28 $0.00 $3,838.38 $518.70 $518.70 $0.00 $9,743.28 $0.00

61-02-01     Multas impuestas a los infractores de los reglamentos administrativos por bando de policía$200.00 $1,141.14 $0.00 $933.66 $2,074.00 $0.00 $518.70$9,743.28 $0.00 $3,838.38 $518.70 $518.70 $0.00 $9,743.28 $0.00

61-09 Otros Aprovechamientos $28,730.28 $4,435.23 $4,855.72 $4,812.26 $7,253.12 $19,091.65 $5,800.19$44.05 $2,557.84 $4,111.52 $0.27 $0.15 -$81,604.18 $44.05 $0.00
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61-09-01     Rezagos $28,730.28 $4,435.02 $4,855.26 $4,811.00 $7,252.70 $19,091.36 $5,799.90$0.00 $2,517.20 $4,111.48 $0.00 $0.00 -$81,604.20 $0.00 $0.00

61-09-01-
01

      Rezagos predial $21,520.28 $3,945.02 $3,175.26 $4,811.00 $3,367.70 $3,656.36 $4,329.90$0.00 $2,342.20 $3,271.48 $0.00 $0.00 -$50,419.20 $0.00 $0.00

61-09-01-
02

      Rezagos agua potable $7,210.00 $490.00 $1,680.00 $0.00 $3,885.00 $15,435.00 $1,470.00$0.00 $175.00 $840.00 $0.00 $0.00 -$31,185.00 $0.00 $0.00

61-09-03     Intereses $0.00 $0.21 $0.46 $1.26 $0.42 $0.29 $0.29$44.05 $40.64 $0.04 $0.27 $0.15 $0.02 $44.05 $0.00

63 Accesorios de Aprovechamientos $5,187.72 $715.82 $762.02 $1,154.60 $808.22 $877.48 $1,039.14$0.00 $369.90 $785.06 $0.00 $0.00 -$11,699.96 $0.00 $0.00

63-61 Recargos $5,187.72 $715.82 $762.02 $1,154.60 $808.22 $877.48 $1,039.14$0.00 $369.90 $785.06 $0.00 $0.00 -$11,699.96 $0.00 $0.00

63-61-01     Recargos predial $5,187.72 $715.82 $762.02 $1,154.60 $808.22 $877.48 $1,039.14$0.00 $369.90 $785.06 $0.00 $0.00 -$11,699.96 $0.00 $0.00

81 Participaciones $3,800,938.45 $3,685,129.41 $2,636,819.03 $3,970,210.22 $3,927,923.85 $3,130,135.61 $4,808,617.22$44,544,236.30 $3,618,548.22 $2,906,893.52 $2,733,236.61 $3,424,659.46 $5,901,124.70 $44,544,236.30 $0.00

81-
8101010

FGP $2,167,180.77 $2,716,959.94 $1,885,396.10 $2,674,482.00 $2,813,284.09 $2,592,715.86 $2,117,352.40$27,475,954.34 $2,573,521.20 $1,964,987.78 $1,449,992.82 $2,346,442.08 $2,173,639.30 $27,475,954.34 $0.00

81-
8102010

FFM $712,588.80 $576,389.16 $427,579.83 $626,346.62 $652,600.32 $343,198.41 $467,931.82$8,904,260.08 $549,996.09 $442,676.69 $251,072.38 $517,804.10 $3,336,075.86 $8,904,260.08 $0.00

81-
8103010

FOFYR $201,768.41 $54,213.71 $54,221.50 $541,653.20 $0.00 $47,072.76 $309,262.62$1,816,066.84 $54,213.71 $54,213.71 $389,982.63 $54,213.71 $55,250.88 $1,816,066.84 $0.00

81-
8104010

CISAN $3,971.80 $3,971.80 $3,971.80 $3,971.80 $3,971.80 $3,971.80 $3,971.80$47,687.53 $3,971.80 $3,971.80 $3,971.80 $3,971.80 $3,997.73 $47,687.53 $0.00

81-
8106010

ISAN $31,395.74 $37,374.01 $30,224.19 $28,703.85 $28,355.88 $23,185.83 $29,152.51$359,522.11 $27,626.54 $29,406.88 $28,319.92 $28,973.20 $36,803.56 $359,522.11 $0.00

81-
8106020

IVFGD $22,828.50 $28,828.72 $17,120.08 $20,736.47 $35,260.58 $18,718.43 $25,870.19$295,039.17 $25,262.70 $27,894.72 $22,140.21 $23,372.28 $27,006.29 $295,039.17 $0.00

81-
8106030

ISR $583,440.14 $147,003.70 $147,505.00 $1,168.00 $292,789.00 $0.00 $293,759.00$2,063,574.59 $0.00 $296,159.00 $148,846.00 $152,865.00 $39.75 $2,063,574.59 $0.00

81-
8106040

ISR EBI $2,713.61 $1,975.65 $2,868.70 $7,295.58 $1,623.44 $5,249.18 $1,841.06$49,595.82 $10,087.51 $4,561.18 $2,662.60 $2,869.40 $5,847.91 $49,595.82 $0.00

81-
8106050

FOCOM $42,537.00 $48,251.52 $36,296.33 $35,338.75 $49,171.74 $38,271.40 $44,670.27$515,820.98 $44,726.69 $43,730.78 $45,950.68 $42,676.09 $44,199.73 $515,820.98 $0.00

81-
8106120

IEPST $32,513.68 $70,161.20 $31,635.50 $30,513.95 $50,867.00 $57,751.94 $35,430.64$513,400.14 $44,778.46 $39,290.98 $43,872.85 $39,616.21 $36,967.73 $513,400.14 $0.00

81-
9301220

FEIEF $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,479,374.91$2,503,314.70 $284,363.52 $0.00 $346,424.72 $211,855.59 $181,295.96 $2,503,314.70 $0.00

82 Aportaciones $1,359,893.75 $1,359,893.75 $1,359,893.84 $1,359,893.75 $1,359,893.75 $1,359,893.75 $1,359,893.75$28,064,136.00 $1,359,893.75 $1,359,893.75 $1,359,893.75 $0.00 $433,130.41 $14,032,068.00 $14,032,068…

82-82 Aportaciones $1,359,893.75 $1,359,893.75 $1,359,893.84 $1,359,893.75 $1,359,893.75 $1,359,893.75 $1,359,893.75$28,064,136.00 $1,359,893.75 $1,359,893.75 $1,359,893.75 $0.00 $433,130.41 $14,032,068.00 $14,032,068…

82-
8204010

FORTAMUN $216,565.25 $216,565.25 $216,565.25 $216,565.25 $216,565.25 $216,565.25 $216,565.25$2,598,783.00 $216,565.25 $216,565.25 $216,565.25 $0.00 $433,130.50 $2,598,783.00 $0.00

82-
8205030

FAISM $1,143,328.50 $1,143,328.50 $1,143,328.59 $1,143,328.50 $1,143,328.50 $1,143,328.50 $1,143,328.50$11,433,285.00 $1,143,328.50 $1,143,328.50 $1,143,328.50 $0.00 -$0.09 $11,433,285.00 $0.00

83 Convenios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $200,000.00 $0.00 $0.00$200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $200,000.00 $0.00

83-83 Convenios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $200,000.00 $0.00 $0.00$200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $200,000.00 $0.00

83-83-
10235

    PROABIN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $200,000.00 $0.00 $0.00$200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $200,000.00 $0.00

Total $5,473,504.64 $5,157,204.84 $4,036,191.17 $5,354,875.13 $5,523,122.90 $4,593,116.11 $6,189,167.70$73,602,168.60 $4,996,171.67 $4,304,906.23 $4,112,395.03 $3,442,459.15 $6,386,986.03 $59,570,100.60 $14,032,068.00
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